2017/11/27

ＲＮＮ速報

BNN(仏教 NGO ネットワーク)を通じた

｢ロヒンギャ難民｣緊急支援のお願い

ＲＮＮ事務局長 黒 住 宗 道

各位

RNNでは2013年11月に｢災害時における宗教施設のあり方を考える｣と題した公開のボランティ

ア講座を黒住教内の会場で開催し、釜石仏教会事務局長･吉祥寺住職の高橋英悟師の講演ととも

に、仏教NGOネットワーク(BNN)の自覚大道師による『寺院と地域の絆で高める寺院備災ガイドブ

ック』(BNN発行)をテキストとしたワークショップを行いました。2015年6月にも自覚師を講師に

黒住教内の会場で、また翌年5月には高知市内でも行いました。

この度、その御縁のあるBNNより、RNN事務局に標題の緊急支援の依頼(下記)があり、11月の定

例会議で協議した結果、メンバー各位に｢RNN速報｣として支援のお願いをすることになりました。

BNNからの依頼内容は下記の通りです。

｢50万人を超えるロヒンギャ難民支援にご協力をお願い致します｣

2016年10月に武装ロヒンギャグループがミャンマー、西ラカイン州の治安部隊9名を殺害した

ことがきっかけで、ミャンマー軍の無差別な襲撃と弾圧が始まり、バングラデシュに約7万人の

難民が流出。

2017年8月25日に再び、武装ロヒンギャグループが警官の出先30ヵ所を襲撃、その報復として

ミャンマー軍･仏教徒住民らが、2,700軒の家を放火400名近い住民が殺害されたと報道されてお

り、この数はさらに増える見込みです。

BNNとしましては、皆様に緊急支援募金の呼びかけをさせていただきます。現在、50万人を超

えるロヒンギャ難民の食糧支援が必要とされており、BNNでは、ジュマ･ネットを通じての人道支

援として救援活動をおこないます(募金はジュマ･ネットに寄託いたします)。

皆様の更なるご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

仏教NGOネットワーク(BNN)/〒160-0015 東京都新宿区大京町31 慈母会館3F

Tel/fax:03-5315-4835 / E-mail:office@bnn.ne.jp

本募金の当面の〆切を本日から 1 ヵ月後の２０１７年１２月２７日といたします。宜しくお願

いいたします。

募金は下記の RNN 郵便振替口座に送金をお願いします。集められた募金は RNN として責任をもっ

て BNN に寄託いたします。今回は、募金の領収書は RNN 事務局より発行いたします。

ご協力に際しては、通信欄に「ロヒンギャ難民」とご明記下さい。

以上

ＲＮＮ郵便振替口座

  加入者名： ＲＮＮ

          口座番号： ０１３１０－９－６３９３３